UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-TCCB

V/v phổ biến các văn bản luật được

Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ

họp thứ 6 và Kỳ họp bất thường

lần thứ 5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng 03 năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 08 tháng 03 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phổ biến các văn bản luật được Quốc hội khóa XV

thông qua tại Kỳ họp thứ 6 và Kỳ họp bất thường lần thứ 5 (có văn bản kèm

theo);

Nhằm trang bị, nâng cao ý thức tuân thủ, chấp hành pháp luật về những

nội dung cơ bản của các văn bản luật được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ

họp thứ 6 và Kỳ họp bất thường lần thứ 5 cho công chức, viên chức, người lao

động ngành y tế; Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc tổ chức triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, thông tin rộng rãi nội dung của các văn bản

luật cho công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý: Luật Căn

cước; Luật Kinh doanh bất động sản (sửa đổi); Luật Lực lượng tham gia bảo vệ

an ninh, trật tự ở cơ sở; Luật Nhà ở (sửa đổi); Luật Quản lý, bảo vệ công trình

quốc phòng và khu quân sự; Luật Tài nguyên nước (sửa đổi); Luật Viễn thông

(sửa đổi); Luật Đất đai (sửa đổi); Luật Các tổ chức tín dụng (sửa đổi). Trong đó,

tập trung vào những vấn đề sau:

- Sự cần thiết ban hành;

- Mục tiêu, quan điểm chỉ đạo xây dựng;

- Bố cục, nội dung cơ bản và những điểm mới của văn bản;

- Tài liệu phổ biến nội dung các văn bản luật do Bộ Tư pháp, các Bộ

chuyên ngành biên soạn và đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử PBGDPL quốc

gia tại địa chỉ: http://pbgdpl.gov.vn hoặc cơ quan có thẩm quyền phát hành.

2. Việc tuyên truyền, phổ biến, quán triệt phải đảm bảo kịp thời, chính

xác, đầy đủ, rõ ràng, dễ hiểu, thiết thực, có trọng tâm, trọng điểm; sử dụng hình

thức, biện pháp linh hoạt, phù hợp điều kiện thực tiễn. Tăng cường sự phối hợp

giữa các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương trong công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật; phát huy vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của người đứng đầu đơn vị trong

việc tổ chức triển khai, thi hành nội dung quy định mới thuộc phạm vi, lĩnh vực

quản lý của ngành, địa phương.

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đăng tải, cập nhật toàn văn nội dung các

văn bản luật được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 6 và Kỳ họp bất

2

thường lần thứ 5 vào chuyên mục phổ biến giáo dục pháp luật Trang thông tin

điện tử Sở Y tế để thực hiện hoạt động phổ biến giáo dục pháp luật trên môi

trường mạng theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc tổ chức triển khai thực hiện;

tổng hợp kết quả thực hiện trong báo cáo công tác phổ biến, giáo dục pháp luật

gửi về Sở Y tế để tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, VPS, TTra Sở;

- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T13:37:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Thị Phương Lan<lanhtp@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-12T14:20:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T14:38:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T14:38:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T14:38:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-12T14:38:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!